
Proiect 

 

DECIZIE nr. 6/14 

din 28 septembrie 2023 

 

 Cu privire la modificarea deciziei  

Consiliului raional nr. 1/5 din 21.01.2021 

Cu privire la aprobarea normativelor vizând 

numărul abonamentelor telefoanelor de serviciu, 

faxuri, telefoane mobile pentru angajații 

subdiviziunilor Consiliului raional Ștefan Vodă 

 

 Aferent demersului Serviciului contabil al aparatului președintelui raionului                                     

nr. 215/02/1-31 din 08.09.2023. 

 În baza art. 43 alin. (2) și art. 46 din Legea nr. 436 – XVI din 28 decembrie 2006 privind 

administraţia publică locală, Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE: 

 

1. Se modifică anexa la deciziei Consiliului raional Ștefan Vodă nr. 1/5 din 21.01.2021                      

Cu privire la aprobarea normativelor vizând numărul abonamentelor telefoanelor de serviciu, 

faxuri, telefoane mobile pentru angajații subdiviziunilor Consiliului raional Ștefan Vodă, după 

cum urmează: 

La pct. 1, se substituie fraza „limita anuală de 3000 lei” cu „limita anuală 10000 lei”. 

La pct. 2, se substituie fraza „limita anuală de 2500 lei” cu „limita anuală 5000 lei”. 

La pct. 3, se substituie fraza „limita anuală de 2500 lei” cu „limita anuală 5000 lei”. 

La pct. 4, se substituie fraza „limita anuală de 2000 lei” cu „limita anuală 4000 lei”. 

La pct. 5, se substituie fraza „limita anuală de 1500 lei” cu „limita anuală 3000 lei”. 

2. Contabilul șef al aparatului președintelui raionului va ține cont de modificările operate                    

și va monitoriza permanent cheltuielie efectuate și alocarea surselor financiare din bugetul 

raional, conform prevederilor legislației în vigoare. 

3. Controlul executării prezentei decizii se atribuie, preşedintelui raionului Ștefan Vodă. 

4. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se publică 

pe pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă și se aduce la cunoştinţa: 

Preşedintelui raionului; 

Direcției Finanțe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preşedintele şedinţei                                                                                     

 Contrasemnează:  

Secretarul Consiliului raional                                                                     Ion Ţurcan 

 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ 


